
 

 

У  К  Р  А  Ї  Н  А 
 

А р т е м і в с ь к а   м і с ь к а   р а д а 
 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 
12.12. 2012  № 428 

м.Артемівськ 

 

Про  організацію  та визначення 

видів оплачуваних громадських  

робіт на території  м. Артемівська 

в 2013 році 

 

З метою надання додаткової соціальної підтримки і забезпечення 

тимчасової зайнятості осіб, які шукають роботу, сприяння соціальному 

розвитку м. Артемівська, відповідно  до ст. 23 Закону України від 01.03.91 № 

803-ХІІ “Про зайнятість населення” із внесеними до нього змінами, 

Положення про порядок організації та проведення оплачуваних громадських 

робіт, затвердженого  постановою Кабінету Міністрів України від 10.09.2008 

№ 839, із внесеними до неї змінами,  керуючись ст.ст. 34, 52  Закону України 

від 21.05.97 № 280/97-ВР  “Про місцеве самоврядування в Україні” із 

внесеними до нього змінами, виконком міської ради  

 

 

В И Р І Ш И В : 
 
1. Визначити види оплачуваних громадських робіт, які можуть бути 

організовані в 2013 році на території м. Артемівська, і які мають суспільно 

корисну спрямованість та відповідають потребам територіальної громади м. 

Артемівська, і сприятимуть ії соціальному розвитку, згідно з переліком 

(додаток 1). 

2. Організувати в 2013 році оплачувані громадські роботи на 

підприємствах, в установах та організаціях комунальної власності 

територіальної громади м. Артемівська згідно з переліком (додаток 2).  

3. Відділу розвитку міського господарства Артемівської міської ради 

(Жеребятьєва) спільно з Артемівським міським центром зайнятості (Лещенко) 

провести роботу щодо укладання договорів про організацію та проведення 

оплачуваних громадських робіт з підприємствами, установами, організаціями 



комунальної власності територіальної громади м. Артемівська згідно з цим 

рішенням. 

4. Доручити Артемівському міському центру зайнятості (Лещенко) 

розглядати питання та приймати рішення щодо укладання договорів про 

організацію та проведення оплачуваних громадських робіт з іншими 

роботодавцями м. Артемівська, з урахуванням вимог, передбачених  

Положенням про порядок організації та проведення оплачуваних громадських 

робіт, затвердженим постановою   Кабінету Міністрів України від 10.09.2008 

№839, із внесеними до неї змінами, та за видами робіт, затвердженими цим 

рішенням. 

5. Визнати таким, що з 01.01.2013 року втрачає чинність, рішення 

виконавчого комітету Артемівської міської ради від 14.12.2011 № 506 «Про 

організацію та визначення видів оплачуваних громадських робіт на території 

м. Артемівська в 2012 році».  

6. Організаційне виконання рішення покласти на відділ розвитку  

міського господарства Артемівської міської ради (Жеребятьєва), Артемівський 

міський центр зайнятості (Лещенко). 

7. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на 

заступника міського голови Гончарова С.В.,  першого заступника міського 

голови  Савченко Т.М. 

 
           
Міський голова                                                                                       О.О. РЕВА 
                                                                  



                                                                                                                                                       
 
                                                                              Додаток 1                                                                               
                                                                              до рішення виконкому 
                                                                              Артемівської міської 
                                                                              ради     
                                                                              
                                                                              12.12.2012 № 428                                                                              
 

Перелік 
видів оплачуваних громадських робіт, які можуть бути  

організовані  в 2013 році на території м. Артемівська, і які мають 
суспільно корисну спрямованість та відповідають потребам 

територіальної громади м. Артемівська і сприятимуть ії соціальному 
розвитку 

 

І. Житлово-комунальне господарство. 
 
1.1. Благоустрій та озеленення територій населених пунктів, об’єктів 

соціальної сфери (навчальних закладів, дитячих дошкільних закладів, 

спортивних закладів, закладів культури і охорони здоров’я, будинків-

інтернатів, пансіонатів для громадян похилого віку, інвалідів та дітей, дитячих 

оздоровчих таборів, притулків для неповнолітніх та осіб без постійного місця 

проживання),  цвинтарів, зон відпочинку і туризму, парків, скверів, дитячих 

майданчиків, територій, прилеглих до пам’ятників культури і архітектури, 

культових споруд, зупинок міського транспорту, придорожніх смуг. 

1.2. Упорядження меморіалів, пам’ятників, братських могил та інших місць 

поховання загиблих захисників Вітчизни.   

1.3. Упорядження інших місць меморіального поховання, пам’ятників та 

пам’ятних місць, які мають офіційний статус, або зареєстровані на території 

населеного пункту. 

1.4. Упорядження територій населених пунктів з метою ліквідації наслідків 

надзвичайних ситуацій, стихийного лиха, визнаних такими у встановленому 

порядку, складних погодних умов, що не пов’язані з ризиком для життя. 

1.5. Догляд за дорогами і пришляховими територіями. 

1.6. Дворові роботи, у т.ч. косіння трави. 

1.7. Посадка і догляд за насадженнями, квітами.  

1.8. Прибирання вулиць, територій населених пунктів, скверів, парків, 

стадіонів, дитячих майданчиків, територій, прилеглих до пам’ятників культури 

і архітектури. 

1.9. Роботи, пов’язані з відновленням та благоустроєм природних джерел та 

водоймищ, русел річок. 

1.10. Роботи, пов’язані з ремонтом теплопостачання та водопостачання 

вулично-дорожньої  мережі на територіях населених пунктів, а також послуги 

з газифікації, теплопостачання і водопостачання за індивідуальним 

замовленням. 

1.11. Роботи, пов’язані з укріпленням дамб, мостових споруд, меліоративні 

роботи. 



1.12. Дорожні роботи. 

1.13. Земляні роботи. 

 
ІІ. Охорона здоров’я та соціальна сфера. 
 
2.1. Виконання підсобних робіт, пов’язаних з вирішенням екологічних 

проблем, у тому числі знищення амброзії. 

2.2. Проведення профілактичних заходів з метою запобігання епідемії. 

2.3. Догляд та надання допомоги особам похилого віку та інвалідам, дітям-

сиротам, у тому числі що здійснюється благодійними фондами та 

громадськими організаціями, а також догляд за хворими у закладах охорони 

здоров’я та допоміжні роботи у дитячих будинках та будинках для людей 

похилого віку. 

2.4. Заготівля лікарських рослин. 

2.5. Роботи, пов’язані з будівництвом або ремонтом об’єктів соціальної сфери: 

навчальних закладів, дитячих дошкільних закладів, спортивних закладів, 

закладів культури і охорони здоров’я, будинків-інтернатів, пансіонатів для 

громадян похилого віку, інвалідів та дітей, дитячих оздоровчих таборів, 

притулків для неповнолітніх осіб та осіб без постійного місця проживання. 

2.6. Роботи, пов’язані з ремонтом та благоустроєм приватних житлових 

будинків одиноких осіб, ветеранів війни, інвалідів, що проводяться за 

рішенням органів місцевого самоврядування. 

2.7. Роботи по заготівлі продуктів харчування на зимовий період для 

навчальних закладів, дитячих дошкільних закладів, закладів охорони здоров’я, 

будинків-інтернатів (пансіонатів) для громадян похилого віку, інвалідів та 

дітей. 

2.8. Робота по обслуговуванню пунктів обігріву для громадян, які не мають 

постійного місця проживання. 

2.9. Надання послуг особам з інвалідністю, в т.ч. супровід інвалідів з вадами 

зору. 

2.10. Підсобні роботи в таборах й будинках відпочинку. 

2.11. Підсобні роботи в позашкільних закладах. 

2.12. Профорієнтаційна та психологічна робота з школярами. 

2.13. Проведення передрейсових (післярейсових) медичних оглядів водіїв 

автотранспортних засобів на підприємствах. 

 

ІІІ. Культура та мистецтво. 
 
3.1. Виготовлення товарів народного промислу, сувенірів, подарунків, 

пам’ятних адрес і т.і. 

3.2. Послуги з організації відпочинку, свят, обрядів, ювілеїв, весілля і т.і.  

3.3. Послуги з привітання до свята. 

3.4. Послуги з доставляння та вручення подарунків, квітів, сувенірів і т.і. 

3.5. Роботи з відновлення та по догляду заповідників, пам’яток архітектури, 

історії та культури. 

3.6. Робота в музеях та з відновлення бібліотечного фонду в бібліотеках, 

робота в архівах з документацією. 



3.7. Розповсюдження газет, лотерейних білетів, театральних квитків та іншої 

рекламної продукції. 

3.8. Ремонтні роботи та художнє оформлення закладів культури та інших місць 

проведення масових свят та заходів.  

3.9. Виготовлення та ремонт костюмів та іншого реквізиту у закладах культури 

при підготовці до масових свят та заходів.  

 

ІV. Побутове обслуговування населення. 
 
4.1. Послуги з ремонту радіотелевізійної та іншої аудіо апаратури і 

відеоапаратури. 

4.2. Послуги з ремонту електропобутової техніки, побутових приладів, 

музичних інструментів та металовиробів. 

4.3. Прокат речей особистого користування та побутових товарів. 

4.4. Послуги з виконання фоторобіт. 

4.5. Послуги з прання, оброблення білизни та інших текстильних виробів. 

4.6. Послуги з чищення та фарбування текстильних і хутрових виробів. 

4.7. Послуги лазень, саун, кабінетів масажу, соляріїв і т.і. 

4.8. Послуги перукарень, косметичні, манікюрні та педикюрні послуги.  

4.9. Послуги ломбардів. 

4.10. Послуги домашньої прислуги (послуги хатніх робітниць, секретарів, 

покоївок, кухарів, офіціантів, сторожів, садівників, праль, нянь та іншого 

обслуговуючого персоналу). 

4.11. Ритуальні послуги. 

 

V.  Виробництво та виготовлення виробів. 
 
5.1. Виготовлення та ремонт тари для товарів народного споживання. 

5.2. Виготовлення товарів народного споживання, які не потребують 

спеціальної професійної підготовки. 

5.3. Виготовлення та ремонт взуття. 

5.4. Виготовлення та ремонт швейних, шкіряних, хутрових, трикотажних, 

текстильних виробів та головних уборів. 

5.5. Виготовлення та ремонт килимових виробів. 

5.6. Виготовлення та ремонт шкіряних, галантерейних та дорожніх виробів. 

5.7. Виготовлення та ремонт меблів. 

5.8. Виготовлення за індивідуальним замовленням та ремонт ювелірних 

виробів. 

 

VІ. Будівництво.  
 
6.1. Будівельні роботи та підсобні роботи при будівництві. 

6.2. Будівництво та ремонт житла, виготовлення теслярських та столярних 

виробів. 

6.3. Будівництво та ремонт різноманітних будівель, споруд та інших об’єктів, в 

тому числі виробничих об’єктів на промислових підприємствах під час 

проведення пусконалагоджувальних та ремонтних робіт. 

6.4. Будівництво та ремонт шляхів. 



6.5. Благоустрій території після закінчення будівництва та прибирання 

будівельного сміття. 

6.6. Миття вікон, дверей, ґанків, після фарбування.    

6.7. Фарбування фасадів будинків.  

 
VІІ. Сільське, лісове та рибне господарство. 
 
7.1. Вирощування та заготівля лікарських рослин.  

7.2. Вирощування сіянців в лісорозсадниках. 

7.3. Заготівля, транспортування, сортування овочів, закладка на зимове 

зберігання всіх видів сільськогосподарської продукції. 

7.4. Посадка і догляд за саджанцями лісокультур, насаджень, плодових дерев, 

розсадою і т.і. 

7.5. Просушка та первинна переробка сільськогосподарської продукції.  

7.6. Різноманітні види робіт у сільському господарстві. 

7.7. Рубка і санітарна чистка лісу. 

 

VІІІ. Транспорт та зв’язок. 
 
8.1. Доставка за адресою пошти, телеграм і т.і. (робота кур’єра). 

8.2. Сортування пошти (листів, газет та інше). 

8.3. Контролери громадського транспорту. 

8.4. Послуги з перевезення вантажів. 

 

ІХ. Торгівля і громадське харчування. 
 
9.1. Благоустрій та прибирання ринкових площ. 

9.2. Роздрібна торгівля товарами народного споживання, виносна торгівля з 

лотків, продаж квітів, сувенірів і т.і., у тому числі під час проведення ярмарків, 

народних гулянь, свят та інших масових заходів. 

9.3. Готування та обслуговування святкових, рітуальних обідів та інших 

заходів у закладах громадського харчування. 

9.4. Миття посуду та інші підсобні роботи у закладах громадського 

харчування. 

 

Х. Загальні види робіт для всіх видів діяльності. 
 
10.1. Благоустрій та підтримування у належному стані території підприємств 

та закрепліних за ними територій. 

10.2. Благоустрій та підтримування у належному стані закріпленої за  

суб’єктами підприємницької діяльності території у межах 30–ти метрової зони.   

10.3. Вантажно-розвантажувальні та укладально-пакувальні роботи. 

10.4. Миття вікон, дверей, сходень. 

10.5. Підсобні роботи. 

10.6. Прибирання службових, виробничих приміщень. 

10.7. Транспортування деталей, готових виробів, півфабрикатів та іншої 

продукції.   



10.8. Рекламування та розповсюдження продукції виробників та інших товарів 

народного споживання. 

10.9. Пусконалагоджувальні і відновлювальні роботи на підприємствах. 

 

ХІ. Інші види робіт. 
 
11.1. Допоміжні роботи у військкоматах з документацією в період призовної 

компанії. 

11.2. Участь у масових статистичних дослідженнях (перепис населення, 

проведення соціологічних опитувань, анкетування населення та інші). 

11.3. Праця пов’язана з організацією підготовки і проведення виборів. 

11.4. Праця страхових агентів. 

11.5. Інформування населення стосовно порядку отримання житлових 

субсидій. 

 
 
Перелік видів оплачуваних громадських робіт, які можуть бути  
організовані  в 2012 році на території м. Артемівська, і які мають 
суспільно корисну спрямованість та відповідають потребам 
територіальної громади м. Артемівська і сприятимуть ії соціальному 
розвитку, підготовлено Артемівським міським центром зайнятості 
 
 
Директор Артемівського  
міського центру зайнятості                                                             І. В. Лещенко  
 
Керуючий справами виконкому 
Артемівської міської ради                                                               М. Є. Коліно  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                              Додаток 2 
                                                                              до рішення виконкому 
                                                                              Артемівської міської 
                                                                              ради     
                                                                              
                                                                              12.12.2012 № 428                                                                              
 

Перелік 
підприємств, установ і організацій комунальної власності 

територіальної громади м. Артемівська, на яких  в 2013 році будуть 
організовані оплачувані громадські роботи 

 
Назва 

підприємства, 

організації, 

установи 

Вид робіт Кількість 

безробітних, які 

братимуть участь в 

оплачуваних 

громадських 

роботах, осіб 

Термін 

виконання 

робіт 

Артемівське 

комунальне 

підприємство 

„Флора” 

Благоустрій та 

озеленення території 

міста  

80 Протягом 

року 

Комунальне 

підприємство 

„Артемівський 

комбінат 

комунальних 

підприємств”  

Благоустрій  і утримання 

у належному стані 

території міста, 

пришляхових територій, 

цвинтарів та 

упорядження меморіалів, 

пам’ятників, братських 

могил та інших місць 

поховання загиблих 

захисників Вітчизни  

80 Протягом 

року 

Комунальне 

підприємство 

„Артемівський 

міський парк 

культури та 

відпочинку” 

Благоустрій території 

міського парку культури 

та відпочинку  

120 Протягом 

року 

Комунальне 

підприємство 

«Артемівська 

керуюча 

компанія 

житлово – 

комунальних 

послуг 

Благоустрій, озеленення   

і утримання у 

належному стані 

території міста, 

60  



Комітет по 

фізичній культурі 

і спорту 

Артемівської 

міської ради 

Благоустрій та ремонт 

спортивних закладів 

60 Протягом 

року 

Відділ культури 

Артемівської 

міської ради 

Робота в музеях та з 

відновлення 

бібліотечного фонду в 

бібліотеках 

60 Протягом 

року 

Управління праці 

та соціального 

захисту 

населення 

Артемівської 

міської ради 

Інформування населення 

стосовно порядку 

отримання субсидій 

40 

 

 

 

 

 

Протягом  

року  

 

 
 
Перелік підприємств, установ і організацій комунальної власності 
територіальної громади м. Артемівська, на яких в 2013 році будуть 
організовані оплачувані громадські роботи підготовлено Артемівським 
міським центром зайнятості 
 
 
Директор Артемівського  
міського центру зайнятості                                                             І. В. Лещенко 
 
Керуючий справами виконкому 
Артемівської міської ради                                                               М. Є. Коліно    
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                                              

                                                                              

 

   


